Bogota, Octubre 1 de 2015

Doctor
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Desbino: VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA/SALAZAR

Asunto EVALUACION FINANCIERA LA INVITAGION PRIVADA NR.O DE 2015

VLADIMIR SALAZAR AREVALO
Vicerrector Administrativo y Financiero
Universidad Distrital Francisco José de caldas

Ciudad

Asunto: Evaluacion Financiera la Invitacion Privada No. 9 - 2015.

Respetado Doctor:

Me permito remitir el resultado de la verificacion de los documentos e indicadores
financieros de la Invitacion Privada No. 7 - 2015 cuyo objeto es: "Realizar el mantenimiento
preventivo y correctivo (incluyendo repuesto) para las subestaciones eléctricas de las sedes
Torre Administrativa, Sabio Caldas, Tecnol6gica, Macarena. B, Macarena A y Alejandro

Suarez Copete”.
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UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS

VERIFICACION DE DOCUMENTOS E INDICADORES FINANCIEROS
INVITACION PRIVADA NO 009 DE 2015

Fecha de Expedicion del RUP

SIRET SISTEMAS IN ESSMAN LTDA INGENIERIA LOPEZ GOMEZ
REDES Y CONSTRUCCION Y JAIME ALBERTO
TECNOLOGIA TELECOMUNICACI
ONES SAS-
INCOTEL 5AS

830.510.756-9 800.008.639-4 900.634.967-2 10.243.460-4

INDICADOR Fecha de Expedicién de RUP no superior a 30 dia Fecha de Apertura
11/09/2015

RAZON 102 _
LY} - . Subsana

Nota: Se solicita subsanar mediante la actualizacidn del certificade RUP, con fecha de expedicidn de acuerdo
con (o establecido en el pliege de condiciones y de acuerdo con fa Circular No. 12 de 5 de mayo de 2014 de
Colombia Compra Eficiente.

Informacion Financiera Proponentes.

INGENIERIA
SIRET SISTEMAS CONSTRUCCION Y
REDES Y IN ESSMAN LTDA  TELECOMUNICACIO Jk?;EEZAfg:':fO
TECNOLOGIA NES SAS- INCOTEL
SAS
NIT 830.510.756-9 800.008.639-4 900.634.967-2 10.243.460-4
FECHA RUP 01/06/2015 25/09/2015 11/06/2015 27/08/2015
INFORMACION CIERRE CIERRE CIERRE CIERRE
FINANCIERA 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014 31/12/2014
ACTIVO CORRIENTE 497,324,280 3,673,285,090 . 172,892 822 1,391,69G,000
ACTIVO TOTAL 546,862,280 4,766,736,165 221,538,822 2,006,209,000
PASIVQ CORRIENTE 129,174,149 533,463,996 28,751,199 305,718,000
PASIVO TOTAL 133,700,149 784,028,075 79,540,354 518,350,000
PATRIMONIO 413,162,131 3,982,708,090 141,998,428 1,487,859,000
UTILIDAD O
PERDIDA
OPERACIONAL 67,454,485 314,022,139 95,206,998 195,847,000
GASTOS INTERESES 0 102,518,640 0 D
INDICE LIQUIDEZ 3.85 6.88 6.01 4.55
INDICE
ENDEDUDAMIENTO |0.24 ] 0.16 0.35 0.25
RENTABILIDAD DEL
PATRIMONIO 0.16 0.07 0.57 0.13
NOMERE CARGO i FIRMA
PROYECTO sJacqueline Oriz Tesorera General %u
Ravisd Jacqueline Qrtiz A Tesorsra Geveral ;
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UNIVERSIDAD DISTRITAL

FRANCISCO JOSE DE CALDAS
RENTABILIDAD DEL
ACTIVO 0.12 0.06 0.42 : 0.09

La verificacion se realizd tenlendo en cuenta los indicadores establecidos en Numeral 2.3,
CAPACIDAD FINANCIERA. Los factores minimos habilitantes en este proceso de seleccion seran:

FACTOR FORMULA RESULTADO
_ Activo Corriente/Pasivo
Liquidez >= 1.3 it CUMPLE O NO CUMPLE
Nivel de Endeudamiento Total <= 55% Pasivo TotalfActivo Total CUMPLE O NO CUMPLE
Patrimonlo > = Presupuesto Oficial Activo Total - Pasivo Total CUMPLE O NO CUMPLE
Capltal de Trabajo >= 70% Del Presupuesto | Acttvo Corriente - Pasivo
ot o CUMPLE O NO CUMPLE
EVALUACION
INGENIERIA
SIRET SISTEMAS CONSTRUCCION Y
REDES ¥ IN ESSMAN LTDA  TELECOMUNICACIO Jk?;EzAch’:'RETZO
TECNOLOGIA NES SAS- INCOTEL
SAS
NIT 830.510.756-9 800.008.639-4 900.634.967-2 10.243.460-4
INDICADOR Liquidez >= 1.3
FORMULA (Activo Corriente / Pasivo Corriente)
s
ACTIVO CORRIENTE | o5 39498000 | 3,673,285090.00 | 172,892,822.00 | 1,391,690,000.00
s
PASIVO CORRIENTE | .4 154 149.00 533,463,996.00 28,751,199.00 305,718,000.00
FACTOR 3.85 6.89 6.01 4.55
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INDICADOR Nivel de Endeudamiento Total <= 55%
FORMULA {Pasivo Total/Activo Total)
$
ACTIVO TOTAL 546,862,280.00 | 4,766,736,165.00 | 221,538,822.00 | 2,006,209,000.00
s
PASIVO TOTAL 133,700,149.00 784,028,075.00 79,540,394.00 518,350,000.00
FACTOR 24% 16% 36% 26%
| B
RESULTADO _ CUMPLE __CUMPLE CUMPL CUMPLE
- \
. NOWERE CARGO . FIRMA
PROYECTO Jacqueting Ortiz Tesorem Geners) L
Revisd Jacqueng Omiz A Tesorera Genera A\ Y
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FRANCISCO JOSE DE CALDAS
INDICADOR pPatrimonio >= Presupuesto Oficial
FORMULA (Activo Total - Pasivo Total)
PRESUPUESTO
OFICIAL 150,000,000.00
$
ACTIVO TOTAL 546,862,280.00 | 4,766,736,165.00 | 221,538,822.00 | 2,006,209,000.00
$
PASIVO TOTAL 133,700,149.00 784,028,075.00 79,540,394.00 518,350,000.00
FACTOR $
413,162,131.00 | 3,982,708,090.00 | 14199842800 | 1,487,859,000.00
RESULTADO CUMPLE _CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
INDICADOR Capital de Trabajo >= 70% Del Presupuesto Oficial
FORMULA { Activo Corriente - Pasivo Corriente)
PRESUPUESTO
OFICIAL 150,000,000.00
70% Ppto Oficial 105,000,000.00
s
ACTIVO CORRIENTE | 4, 354 280.00 | 3,673,285,090.00 | 172.892,822.00 | 1,391,690,000.00
s
PASIVO CORRIENTE | .4 174 149.00 533,463,996.00 28,751,199.00 305,718,000.00
FACTOR ¥
_ 368,150,131.00 | 3,139,821,094.00 | 144,141,623.00 | 1,085,972,000.00
RESULTADO 1 cumpie CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Segun el literal 2.3.3 CLASIFICACIONDEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) DE LA
CAMARA DE COMERCIO. Se evidencio lo sigulente.
INDICADOR Clasificacién UNSPC RUP
721515 SI NO LA INCLUYE* SI SI
831018 NO LA INCLUYE® sI _ SI__
RESULTADO _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE

*NOTA: Se da por aceptada en consideracién a “La clasificacién del proponente no es un requisito
habilitante sino un mecanismo para establecer un lenguaje comiin entre los partfcipes del
Sistema de Compras y Contratacién Pablica. En consecvendia, las Entidades Estatales no pueden
exclulr a un proponente que ha acreditado los requisitos habilitantes exigidos en un Proceso de
Contratacién por no estar inscrito en el RUP con el codigo de los bienes, obras o setvicios def
objeto de tal proceso de contratacién” (Circular Externa No. 12 de Mayo 5 de 2014, Colombia
Compra Eficiente).

NOMERE, CARGO 7 FIRMA
PROYECTO Jecquelng Oriz Tesorern Generss i
Revisd Jatquedng Ortiz A Tesorera General il
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RESULTADO DE LA EVALUACION.

PROPONENTES

FINANCIERAMENTE OBSERVACIONES

SIRET SISTEMAS L
REDES Y TECNOLOGIA 830.510.756-9 HABILITADA Subsanar con actualizacion RUP.
HABILITADO.
IN ESSMAN LTDA 800.008.639-4 HABILITADA, Circular Externa No. 12 de Mayo 5 de

2014, Colombia Compra Eficiente).

INGENIERIA
CONSTRUCCION Y
TELECOMUNICACIONES
SAS- INCOTEL SAS

900.634.967-2

NO HABILITADA

LOPEZ GOMEZ JAIME
ALBERTO

10.243.460-4

JACQU

P etine,
HABILITADA, < /

ELINE ORTIZ ARENAS
Tesorera General

NOMBRE

CARGQ FIRMA

|
| PROYECTO

Jacqueline Ortiz

Tesorera Generat

[ Rewiza

Jaequeling Ortiz A

Tesoreta General

Carrera 7 40-53 Piso 7° Tel; 323 93 00 Ext. 2700

Bogotd, D.C. — Colombia




